
Uchwała nr 69/2024-2025 

Senatu Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie 

z dnia 18 lipca 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie 

Na podstawie art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 2018 r. 

poz. 1668 z późn. zm.) w związku z §129 Statutu Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie uchwala się, co 

następuje:  

§1 

W Statucie Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie, uchwalonym Uchwałą nr 88/2018-2019 Senatu 

Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie z dnia 11 czerwca 2019 r. wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) § 21 otrzymuje brzmienie: 

„1. Laboratorium prowadzi działalność naukowo-badawczą i usługową. 

  2. Laboratorium może funkcjonować: 

     1) jako jednostka ogólnouczelniana; 

     2) jako jednostka wchodząca w skład instytutu, katedry lub katedry i kliniki – jeżeli  

       zostało  utworzone  ze środków  pozyskanych z funduszy zewnętrznych. 

3. Laboratorium może być utworzone: 

    1) jako jednostka ogólnouczelniana – gdy w jego proponowanym składzie osobowym  

        znajduje się co najmniej czterech pracowników, z których co najmniej jeden posiada    

        stopień naukowy doktora; 

    2) jako jednostka wchodząca w skład instytutu, katedry lub katedry i kliniki – gdy w jego  

         proponowanym składzie osobowym znajduje się co najmniej jedna osoba  posiadająca  

         stopień naukowy doktora.” ; 

2) § 31a otrzymuje brzmienie : 

„ 1. Kierownikiem laboratorium może być osoba zatrudniona w Uczelni w pełnym wymiarze 

czasu pracy. 

2. Kierownika laboratorium: 

1) funkcjonującego jako jednostka ogólnouczelniana – powołuje i odwołuje rektor na  

     wniosek prorektora nadzorującego działalność laboratorium, po zasięgnięciu opinii  

     senatu; 

  2) funkcjonującego  w strukturze instytutu, katedry lub katedry i kliniki -  powołuje i  

     odwołuje  rektor na wniosek kierownika jednostki, w której funkcjonuje laboratorium, po  

     zasięgnięciu opinii kolegium wydziału.  



2/2 
 

3. Kierownika laboratorium powołuje się na okres nie dłuższy niż cztery lata. Powołanie może  

    być wznawiane. 

4. Zakres obowiązków kierownika laboratorium określa: 

    1) rektor lub prorektor -  jeżeli laboratorium jest jednostką ogólnouczelnianą; 

    2) kierownik jednostki, w której funkcjonuje laboratorium. 

5. Kierownik laboratorium jest odpowiedzialny za działalność tej jednostki: 

    1) przed rektorem lub prorektorem – jeżeli laboratorium jest jednostką ogólnouczelnianą; 

    2) przed kierownikiem jednostki, w której funkcjonuje laboratorium.”. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCY SENATU 

 REKTOR 

 

                       /-/ PROF. DR HAB. KRZYSZTOF KOWALCZYK 

 

 


